



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

ЗАКОН

**«О внесении изменений в Кодекс о государственной гражданской службе
Чукотского автономного округа»**

Принят Думой Чукотского
автономного округа
15 апреля 2016 года

Статья 1

Внести в Кодекс о государственной гражданской службе Чукотского автономного округа («Ведомости» № 2 (23) – приложение к газете «Крайний Север» № 8 (1143) от 19.02.1999 г., «Ведомости» № 11 (46) – приложение к газете «Крайний Север» № 36 (1225) от 08.09.2000 г., газета «Крайний Север» № 10 (1251) от 09.03.2001 г., «Ведомости» № 0/1 (0/50) от 05.07.2001 г. – приложение к газете «Крайний Север», «Ведомости» № 20 (69) – приложение к газете «Крайний Север» № 52 (1293) от 28.12.2001 г., «Ведомости» № 9 (79) – приложение к газете «Крайний Север» № 13 (1306) от 29.03.2002 г., «Ведомости» № 40 (110) от 11.12.2002 г. – приложение к газете «Крайний Север» № 50 (1343) от 12.12.2002 г., «Ведомости» № 11 (124) – приложение к газете «Крайний Север» № 13 (1358) от 04.04.2003 г., «Ведомости» № 5 (187) – приложение к газете «Крайний Север» № 6 (1455) от 18.02.2005 г., «Ведомости» № 21 (203) – приложение к газете «Крайний Север» № 23 (1472) от 17.06.2005 г., «Ведомости» № 39 (222) – приложение к газете «Крайний Север» № 47 (1496) от 02.12.2005 г., «Ведомости» № 13/1 (240/1) – приложение к газете «Крайний Север» № 14 (1514) от 14.04.2006 г., «Ведомости» № 30 (306) – приложение к газете «Крайний Север» № 30 (1581) от 03.08.2007 г., «Ведомости» № 7/1 (334/1) – приложение к газете «Крайний Север» № 7 (1609) от 22.02.2008 г., «Ведомости» № 41/1 (368/1) – приложение к газете «Крайний Север» № 42 (1644) от 24.10.2008 г., «Ведомости» № 26 (404) – приложение к газете «Крайний Север» № 26 (1680) от 03.07.2009 г., «Ведомости» № 33/2 (411/2) – приложение к газете «Крайний Север» № 33 (1687) от 21.08.2009 г., «Ведомости» № 6/1 (436/1) – приложение к газете «Крайний

Север» № 6 (1712) от 19.02.2010 г., «Ведомости» № 41/3 (471/3) – приложение к газете «Крайний Север» № 41 (1747) от 22.10.2010 г., «Ведомости» № 13 (494) – приложение к газете «Крайний Север» № 13 (1770) от 08.04.2011 г., «Ведомости» № 19 (551) – приложение к газете «Крайний Север» № 19 (1827) от 18.05.2012 г., «Ведомости» № 51/2 (583/2) – приложение к газете «Крайний Север» № 51 (1859) от 28.12.2012 г., «Ведомости» № 10 (593) – приложение к газете «Крайний Север» № 10 (1869) от 15.03.2013 г., «Ведомости» № 24 (607) – приложение к газете «Крайний Север» № 24 (1883) от 21.06.2013 г., «Ведомости» № 42/1 (625/1) – приложение к газете «Крайний Север» № 42 (1901) от 25.10.2013 г., «Ведомости» № 13 (647) – приложение к газете «Крайний Север» № 13 (1923) от 04.04.2014 г., «Ведомости» № 22/1 (656/1) – приложение к газете «Крайний Север» № 22 (1932) от 06.06.2014 г., «Ведомости» № 8 (694) – приложение к газете «Крайний Север» № 8 (1970) от 06.03.2015 г., «Ведомости» № 23 (709) – приложение к газете «Крайний Север» № 23 (1985) от 19.06.2015 г., «Ведомости» № 37/1 (723/1) – приложение к газете «Крайний Север» № 37 (1999) от 25.09.2015 г., «Ведомости» № 48 (734) – приложение к газете «Крайний Север» № 48 (2010) от 11.12.2015 г.) следующие изменения:

- 1) в части 3 статьи 13.1 слова «69-ФЗ» заменить словами «69-ОЗ»;
- 2) в части 12 статьи 13.2 слова «настоящего Закона» заменить словами «настоящего Кодекса»;
- 3) в пункте 2 части 7 статьи 13.3 слова «настоящим Законом» заменить словами «настоящим Кодексом»;
- 4) в статье 63:
 - а) в абзаце третьем части 1 слова «частями 1.1 и 1.2» заменить словами «частью 1.1»;
 - б) часть 1.2 признать утратившей силу;
 - в) в абзаце втором пункта 15 части 2 слова «либо при наличии установленного в соответствии с частью 1.2 настоящей статьи стажа гражданской службы не менее 10 лет» исключить;
- 5) в статье 67:
 - а) в части 1 слова «с частями 1.1 и 1.2 статьи 63 настоящего Кодекса» заменить словами «с частью 1.1 статьи 63 настоящего Кодекса не менее 15 лет»;
 - б) в части 1.1 слова «настоящим Законом» заменить словами «настоящим Кодексом»;
- 6) в части 1 статьи 68 слова «либо при наличии стажа гражданской службы не менее 10 лет, установленного в соответствии с частью 1.2 статьи 63 настоящего Кодекса,» исключить;

7) в статье 80:

а) в части 1.1 слова «пунктах 1 – 9» исключить;

б) в части 1.2:

в абзаце первом слова «пунктах 1 – 9» заменить словами «части 1 статьи 80.1»;

абзац второй после слов «пунктами 1 и 5» дополнить словами «части 2»;

в) в части 1.3 слова «пунктах 1 – 9» исключить;

г) в части 2.1:

в абзаце первом слова «пунктах 1 – 9» исключить;

в абзаце третьем слова «пунктах 1 – 9» исключить;

д) в части 10 слова «Приложению № 5» заменить словами «Приложению 5»;

8) в статье 80.1:

а) пункт 9 части 1 изложить в следующей редакции:

«9) другие выплаты, установленные частью 1 статьи 38 настоящего Кодекса (за исключением подпункта «д» пункта 1 и пункта 5)»;

б) в части 2 слова «при определении которого денежное содержание учитывается» заменить словами «указанного в части 1 настоящей статьи,»;

9) в абзаце втором статьи 93 слова «настоящий Закон» заменить словами «настоящий Кодекс»;

10) в приложении 5:

а) в наименовании справки слова «назначения пенсии» заменить словами «определения размера ежемесячной доплаты к страховой пенсии»;

б) шапку таблицы изложить в следующей редакции:

«	Наименование выплаты	За 12 месяцев (24 месяца), руб.	В месяц руб.	»;
---	----------------------	------------------------------------	--------------	----

в) в графе первой таблицы:

строку 1 изложить в следующей редакции:

«1. Должностной оклад»;

строку 2 изложить в следующей редакции:

«2. Оклад за классный чин»;

строку 3 изложить в следующей редакции:

«3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия гражданской службы»;

строку 4 изложить в следующей редакции:

«4. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на государственной гражданской службе»;

дополнить строками 5 - 11 следующего содержания:

- «5. Ежемесячное денежное поощрение;
- 6. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий;
- 7. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;
- 8. Материальная помощь, выплачиваемая за счет средств фонда оплаты труда;
- 9. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;
- 10. Другие выплаты в соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 80.1 настоящего Кодекса;
- 11. Районный коэффициент»;
- г) после слов «Среднемесячный заработок» дополнить словами «для определения размера ежемесячной доплаты к страховой пенсии»;
- д) слова «Основание выдачи

_____»
 (лицевые счета, платежные ведомости и т.д.)
 заменить словами «Основание выдачи
 _____».
 (расчетно-платежные ведомости, лицевые счета)

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней со дня его официального опубликования.

Губернатор Чукотского
 автономного округа

Р.В. Копин

г. Анадырь

« 25 » апреля 2016 года

№ 47 - ОЗ